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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE EVALUACION Y ADJUDICACION

CONTRATACION DIRECTA N° 008-2023-SL/MSI

“ADQUISICION DE TERRENO: EN EL (LA) PARA USO DE LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE
LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO, DISTRITO DE SAN ISIDRO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE
LIMA” ClU N° 2622988

En la ciudad de Lima, siendo la 17:25 horas del dia 29 de diciembre de 2023, en la Subgerencia de Logistica, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, se constituyo el ing. Cesar Martinez Padilla Subgerente de Logistica, con la
finalidad de realizar la evaluacion de las condiciones de la oferta presentada por el postor CORPORACION 2M
S.A.C., respecto a la "Adquisicion de terreno; en el (la) para uso de la subgerencia de gestion ambiental de la
Municipalidad de San Isidro, Distrito de San Isidro, provincia Lima, Departamento de Lima”, correspondiente a la
Contratacién Directa N° 007-2023-SL/MSI.

Acto seguido, dio cuenta que el postor CORPORACION 2M S.A.C., fue invitado a participar de la convocatoria
mediante Carta N° 500-2023-0830-SL-GAF/MSI, de fecha 29 de diciembre de 2023 via correo electrénico; y que este
a su vez presento su oferta a través de la Mesa de Partes de la Municipalidad con N° de solicitud 59603/2023 dentro
del plazo establecido en el calendario del procedimiento de seleccion.

En virtud a ello, mediante Memorando N° 1830-2023-0830-SL-GAF/MSI| se procedié a remitir las ofertas a la
Subgerencia de Obras Publicas, a efectos de requerirle su apoyo técnico! en su calidad de area usuaria con el
propdsito que verifique y evalie si este cumple con acreditar los documentos solicitados en el numeral 7 de las
especificaciones técnicas.

En respuesta, mediante Memorando N° 0778-2023-13.2.0-SOPU-GIPMU/MSI de fecha 29 de diciembre de 2023 la
Subgerencia de Obras Publicas remitié el Memorando N° 974-2023-1610-SGA-GDAS/MSI de fecha 29 de diciembre
~.de 2023 de la Subgerencia de Gestion Ambiental, mediante el cual comunica la evaluacion realizada a la oferta,
“3enalando lo siguiente:

CUADRO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

NUMERAL 7 DE LAS EE.TT. | CUMPLE O NO CUMPLE
Copia simple de certificado registral inmobiliario — CRI expedido por
registros publicos (SUNARP) con una antigiedad no mayor a lreinta SI CUMPLE

(30) dias calendaric a la fecha de presentacion de la oferta
computada desde la fecha de emision (expedicién).
Copia simple de la vigencia de poder emitida por la Superintendencia

Nacional de Registros Publicos — SUNARP, con una antigiiedad no S/ CUMPLE
mayor a treinta (30) dias calendario a la fecha de la presentacion de la

oferta.

Copia simple del Certificado de Parametros Urbanisticos y

Edificatorios emitidos por la Municipalidad Distrital competente. SI CUMPLE
Declaracion Jurada simple de que el Inmueble cuenta con los

servicios basicos de red de alumbrado publico, energia eléctrica, SI CUMPLE
servicio de agua potable, sistema de alcantarillado.

Declaracién Jurada de Datos del Predio. SI CUMPLE
Copia simple de la memoria descriptiva. S/ CUMPLE

Recibido lo anterior se procedio a la revision de la oferta, para verificar si cumple con los documentos obligatorios
solicitados en el numeral 2.1.1 de las Bases, las especificaciones técnicas, y demas condiciones establecidas en las
Bases, de acuerdo al siguiente detalle:

2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta

[ CORPORACION 2M
Literal DOCUMENTOS S.A.C.
| CUMPLE | FOLIOS
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) S/ 002
b) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. S 003

' Numeral 46.4. del Articulo 46° - Quérum, Acuerdo y Responsabilidad — el cual dispone que, “durante el desemperio de su
encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de /a
Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”.
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(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

c) contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° N 004
3)

d) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S/ 005
Copia simple de certificado registral inmobiliario — CRI expedido por registros

e) publicos (SUNARP) con una antigiiedad no mayor a treinta (30) dias calendario s/ 006-045
a la fecha de presentacion de la oferta computada desde la fecha de emision
{expedicion).
Copia simple de la vigencia de poder emitida por la Superintendencia Nacional

f) de Registros Publicos — SUNARP, con una antigiiedad no mayor a freinta (30) S/ 046-047
dias calendario a la fecha de la presentacion de la oferta.

) Copia simple del Certificado de Parametros Urbanisticos y Edificatorios S/ 048-049

g emitidos por la Municipalidad Distrital competente.
Declaracion Jurada simple de que el Inmueble cuenta con los servicios basicos

h) de red de alumbrado publico, energia eléctrica, servicio de agua potable, N 050
sistema de alcantarillado.

i) Declaracién Jurada de Datos del Predio. S/ 051

i) Copia simple de la memoria descriptiva. S/ 052-077

k) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 5) Si 078

Por consiguiente, teniendo en consideracion lo expuesto en la presente acta, y conforme lo vertido por el area
usuaria, se ha verificado que la oferta presentada por CORPORACION 2M S.A.C. contiene la documentacién de
presentacion obligatoria requerida en las bases y cumple con las especificaciones técnicas y condiciones
establecidas en esta.

En tal sentido, de conformidad con lo establecido en la normativa materia de las Contrataciones, y siendo necesaria
la publicacion de la Adjudicacion del procedimiento de seleccién Contrataciéon Directa N° 008-2023-SL/MS], para la
~Adquisicion de terreno; en el (la) para uso de la subgerencia de gestion ambiental de la Municipalidad de San lIsidro,
‘Distrito de San Isidro, provincia Lima, Departamento de Lima”, y luego de tener la opinion favorable del area usuaria
“slécnica respecto al cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos, el dérgano encargado de las
-offtrataciones, acordé otorgar la adjudicacion, al postor: CORPORACION 2M S.A.C., de acuerdo al siguiente

POSTOR MONTO TOTAL
GANADOR ADJUDICADO

DESCRIPCION

Adquisicion de terreno; en el (la) para uso de la
subgerencia de gestion ambiental de la| CORPORACION
Municipalidad de San Isidro, Distrito de San Isidro,
provincia Lima, Departamento de Lima

"TOTAL : S/ 10°830,000.00 (Diez Millones Ochocientos Treinta Mil con 00/100 Soles)

20524266424 S/10°830,000.00

Seguidamente no habiendo observacién alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefal de conformidad; y
no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la sesién, siendo las 18:15 horas del mismo dia.

ubgerente de Logistica
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Afo de la Unidad, la paz y el desarrollo” g
“Decenio de la Igualdad de Oportunidad para Mujeres y Hombres™ |'|
|

MEMORANDO N° 799-2023-13.2.0-SOPU-GIPMU-MSI|

A : CESAR MARTINEZ PADILLA
Subgerencia de Logistica
DE : GUILLERMO MARTIN ALVAREZ PALACIOS

Subgerente de Obras Publicas

ASUNTO : Remision de evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas de oferta presentada
referida a la *Adquisicion de terreno; en el (la) para uso de la Subgerencia de Gestion Ambigntal
de la Municipalidad de San Isidro, Distrito de San Isidro, Provincia Lima, Departamento de pma'

REFERENCIA : Memorando N° 974-2023-0830-SL-GAF/MSI
FECHA . San Isidro, 29 de diciembre de 2023

Por medio del presente me dirijo a usted en virtud al documento de la referencia a través del cual la Subgerencia de Gestion
Ambiental remite la evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas remitidas por el postor CORPORACION 2M
SAC. el cual esta enmarcado dentro del procedimiento de seleccion Contratacion Direcla N° 008-2023-SL/MS| para la "Adauisicion
de terreno; en el (la) para uso de la Subgerencia de Geslion Ambiental de la Municipalidad de San Isidro, en Distrito de San Isidro,
Provincia Lima, Departamento de Lima”

Al respeclo, remito a su Despacho la evaluacién de la oferta presentada por CORPORACION 2M SAG para su (ramile
correspondiente.

Atentamente,
Firmado Digitalmente por
GUILLERMO ALVAREZ PALACIOS
Subgerente de Obras Publicas
Municipalidad de San Isidro
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“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

J,
MEMORANDO N°q9'-:/-2023-1610-SGA-GDASIMSI )/ :

A : GUILLERMO MARTIN ALVAREZ PALACIOS
Subgerente de Obras Publicas

DE : DAVID ANGEL CASTILLO MONTOYA
Subgerente de Gestion Ambiental

ASUNTO : Solicitud de evaluacion de cumplimiento de especificaciones
técnicas de oferta presentada referida a la *Adquisicion de terreno;
en el (la) para el uso de la Subgerencia de la Gestibn Ambiental de
la Municipalidad de San Isidro, Distrito de San Isidro, Provincia Lima,
Departamento de Lima”

REF. : Memorando N° 797-2023-13.2.0-SOPU-GIPMU-MSI

FECHA ; San Isidro, 29 de diciembre del 2023

Mediante la presente me dirijo a usted en virtud del documento de la referencia y en virtud de lo
solicitado por la Subgerencia de Logistica; se ha verificado la documentacién presentada por el
postor. La misma que se sefiala a continuacion:

CUADRO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
NUMERAL 7 DE LAS EE.TT. CUNELEHING N° DE FOLIO

CUMPLE
Copia simple de certificado registral inmobiliario — CRI
expedido por registros publicos (SUNARP) con una
antigliedad no mayor a treinta (30) dias calendario a la Cumple 40
fecha de presentacion de la oferta computada desde la
fecha de emision (expedicion)
Copia simple de la vigencia de poder emitida por la
Superintendencia Nacional de Registros Publicos —

SUNARP, con una antigledad no mayor de treinta (30) Glmple 2
dias calendario a la fecha de la presentacion de la oferta.

Copia simple del Certificado de Parametros Urbanisticos

y Edificatorios emitidos por la Municipalidad Distrital Cumple 2
competente.

Declaracién Jurada Simple de que el inmueble cuenta

con los servicios basicos de red de alumbrado publico, Cumple 1
energia eléctrica, servicio de agua potable, sistema de

alcantarillado.

Declaracién Jurada de Datos del Predio Cumple 1
Copia Simple de la memoria descriptiva Cumple 26

En ese sentido el postor CUMPLE con la presentacion de la documentacion completa sefialadas
en las Especificaciones Técnicas Numeral 7.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano la atencién prestada, quedo de Usted

Atentamente,

5 MUNICIPALIDAD DE

SAN !"!DRO

TGEL CAYTILLO MDNTOYA
Subgerente de Ggstion Ambieiral
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MEMORANDO N° 797-2023-13.2.0-SOPU-GIPMU-MSI

A * DAVID ANGEL CASTILLO MONTOYA
Subgerencia de Gestién Ambiental
DE - GUILLERMO MARTIN ALVAREZ PALACIOS

Subgerente de Obras Publicas

ASUNTO - Solicitud de evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas de oferta presentada referida
a la “Adquisicién de terreno; en el (la) para uso de la Subgerencia de Gestion Ambiental de la
Municipalidad de San Isidro, Distrito de San Isidro, Provincia Lima, Departamento de Lima”

REFERENCIA  : Memorando N°1830-2023-0830-SL-GAF/MSI
FECHA . San Isidro, 29 de diciembre de 2023

Por medio del presente me dirijo a usted en virtud al documento de la referencia a través del cualla Subgerencia de Logistica
solicita sirva evaluar el cumplimiento de las especificaciones técnicas remilidas por el postor CORPORACION 2M SAC. el cual
esta enmarcado dentro del procedimienlo de seleccion Contratacion Directa N° 008-2023-SL/MSI para la “Adquisicion de terreno;
en el (la) para uso de la Subgerencia de Gestion Ambiental de la Municipalidad de San Isidro, en Distrito de San Isidro, Provincia
Lima, Departamento de Lima"

Al respecto, remito a su Despacho la oferta presentada por CORPORACION 2M SAC para su evaluacion correspondiente.

Atentamente,

Firmado Digitalmenle por
GUILLERMO ALVAREZ PALACIOS
Subgerente de Obras Publicas
Municipalidad de San Isidro
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